ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 20 от 09.02.2017 г.
О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 07.04.2015 №82 «Об утверждении

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в г. Улан-Удэ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Методическими рекомендациями по реализации полномочий органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, указанными в письме Министерства образования и науки Российской Федерации от
01.10.2013 № 08-1408, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.       Внести в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 07.04.2015 № 82 «Об утверждении размера
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность в г. Улан-Удэ» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 таблицу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В пункте 2 слова «месяца, следующего за истекшим месяцем» заменить словами «текущего месяца,

авансовыми платежами».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Руководитель
Администрации г. Улан-Удэ             А.Д. Аюшеев

Приложение к постановлению
Администрации г.Улан-Удэ
от 09.02.2017 № 20

Наименова
ние затрат

Возрастная группа от 1 до 3 лет, в руб. Возрастная группа от 3 до 7 лет, в руб.

 групп
ы

кругл
о-сут
очног

о
преб
ыван

ия

12-ча
совог

о
преб
ыван

ия

8-10 -
часов

ого
преб
ыван

ия

до 5 часового
пребывания*

групп
ы

кругл
о-сут
очног

о
преб
ыван

ия

12-ча
совог

о
преб
ыван

ия

8-10 -
часов

ого
преб
ыван

ия

до 5 часового
пребывания*

    зав
тра

к

Вт
ор
ой
зав
тра

к

о
б
е
д

пол
дни

к

у
ж
и
н

   зав
тра

к

Вт
ор
ой
зав
тра

к

о
б
е
д

пол
дни

к

у
ж
и
н

Приобретен
ие

продуктов
питания

106  97  87  24  5  3
4

14  2
4

137  125  112  31  6  4
4

18  3
1

Приобретен
ие

расходных
материалов

для
обеспечени

я
соблюдени
я детьми

режима дня
и личной
гигиены

8  8  8  4  8  8  8  4

* Устанавливается на основании договора с между родителями и образовательной организацией в зависимости
от времени посещения ребенком группы в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-28T11:16:17+0500